
www.teknos.com 

TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 1702 

5 2020-04-07 „WOODEX AQUA SOLID“ 
  Matinis medienos beicas 

DAŽŲ TIPAS Vandens ir akrilo / alkido pagrindo matinis medienos beicas išorės paviršiams. 

NAUDOJIMAS Skirtas seniems, išblukusiems medienos beico paviršiams atnaujinti, o taip pat kai yra 
reikalinga tolygi senų ar naujų medienos beicu dengtų paviršių spalva. Tinka naudoti 
ant naujos ar impregnuotos medienos. Įprastiniai objektai yra sienos, dengiamosios 
plokštės, tvoros, langų rėmai, ir pan. Rąstinius paviršius rekomenduojama dengti 
permatomu „WOODEX“ medienos beicu. 

TECHNINIAI DUOMENYS 

Nelakiosios dalelės 

Lakieji organiniai junginiai 

(LOJ) 

Apie 37 % tūrio 

ES LOJ ribinė vertė (kat. A / e): 130 g/l. Gaminio LOJ daug. 130 g/l. 

Praktinės sąnaudos Pjautinė mediena 
Obliuotoji mediena 

5-8 m²/l

8-10 m²/l

Tankis apyt. 1,2 g/ml 

Džiuvimo laikas esant +23 °C / 50 % RH 

Galima dengti kitą sluoksnį Po 12 val. Esant vėsiam ir (ar) drėgnam orui, džiuvimo procesas vyksta lėčiau. 

Skiediklis, nuvalymas Vanduo. Panaudoję, iš karto praplaukite įrangą plovikliu ir šiltu vandeniu bei RENSA 
BRUSH teptukų valikliu. 

Paviršius Pusiau matinis 

Dažai Dažai įtraukti į „Teknomix“ dažų sistemą. 

Atsparumas aplinkos poveikiui Geras 

Pakuotės 1 baziniai dažai: 0,9 l, 2,7 l, 9 l, 18 l 

(skiriasi atsižvelgiant į šalį) 3 baziniai dažai: 0,9 L, 2,7 L, 9 L, 18 L 

SAUGOS ŽENKLAI Žr. saugos duomenų lapą. 

http://www.teknos.com/


TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 1702 

2 psl. 

NAUDOJIMO 
NURODYMAI 

Paviršiaus paruošimas ir 

gruntavimas 

Viršutinė danga 

Dažymo sąlygos 

PAPILDOMA INFORMACIJA 

NAUJAS MEDINIS PAVIRŠIUS. 

Kaip galima greičiau apdirbkite atmosferos veiksnių veikiamą medinį paviršių. Pirminį 

paruošimą, impregnavimą ir gruntavimą tinkamiausia atlikti vasaros metu, tais metais, kai 

sukonstruojama. 

Nuvalykite nuo paviršiaus visas atšokusias medžiagas nešvarumus ir dulkes. Nuplaukite 
nešvarius ir (ar) supelijusius paviršius „RENSA FACADE“ fasadų valikliu. Įtrinkite ploviklį į 
paviršių ir palikite kaip galima ilgiau, suveiktų. Tačiau paviršius neturi išdžiūti. Po to 
kruopščiai nuplaukite paviršių vandeniu ir palikite, kad visiškai išdžiūtų. 

Apdirbkite medinį paviršių skaidriu "WOODEX" serijos apsauginiu produktu. Palikite vienai 

dienai, kad išdžiūtų. Denkite purkštuvu ar teptuku. Ypač atidžiai apdirbkite medienos galus. 

Gruntavimo alyva dengtas paviršius po to gruntuojamas „WOODEX AQUA SOLID“, skiestu 
apie 10 % tūrio. Palikite džiūti apyt. 12 val. Tepkite teptuku. Kai dažote purkšdami, baikite 
dengti drėgną dažytą paviršių išlygindami teptuku. Norėdami, kad danga tarnautų ypač ilgai, 
gruntavimui taip pat galite naudoti „NORDICA PRIMER“. Džiuvimo laikas yra 1-3 dienos 
(atsižvelgiant į temperatūrą ir oro drėgmę). Ypač atidžiai apdirbkite medienos galus. 

PRIEŠ TAI DAŽYTAS / GRUNTAVIMO ALYVA DENGTAS AR SENAS MEDINIS PAVIRŠIUS. 

Pakeiskite ar remontuokite prastos būklės medines dalis. Pašalinkite atšokusias 

medžiagas, atšokusius ar prastai sukibusius dažus ar gruntavimo alyvą, taip pat 

papilkėjusius ar atšerpetojusius medienos sluoksnius, pvz., gramdydami, valydami vieliniu 

šepečiu ar infraraudonųjų spindulių šildytuvu. Stenkitės be reikalo neapgadinti medinio 

paviršiaus. Senas storas dažų sluoksnis gali būti prastai prikibęs prie pagrindo, todėl jį gali 

reikėti pašalinti, nors dažų plėvelė ir atrodo neapgadinta. 

Nuplaukite paviršius „RENSA FACADE“ fasadų valikliu. Įtrinkite ploviklį į paviršių ir palikite 
kaip galima ilgiau, suveiktų. Tačiau paviršius neturi išdžiūti. 
Po to kruopščiai nuplaukite paviršių vandeniu ir palikite, kad visiškai išdžiūtų. Stenkitės be 
reikalo nedrėkinti medinių konstrukcijų plovimo metu. 

Neapdirbti mediniai apgadintų dalių paviršiai yra apdirbami „WOODEX AQUA BASE“. 

Palikite 1 dienai, kad išdžiūtų. Po to gruntuokite apgadintas dalis „WOODEX AQUA SOLID“, 

skiestu apyt. 10 % tūrio. Palikite džiūti apyt. 12 val. 

Prieš naudodami kruopščiai išmaišykite dažus. 

Esant reikalui dažai skiedžiami vandeniu 5-15 % tūrio Praskiedus dažai džiūsta šiek tiek 

lėčiau, todėl reikia dengti šiltu oru. Praskiedus gali būti prastesnės dažų dengiamumo 

savybės. 

Norėdami, kad nebūtų spalvos skirtumų dengiant didelius, vientisus paviršius, visam 
paviršiui reikia naudoti dažus iš tos pačios tonavimo partijos ir (ar) tame pačiame inde 
sumaišyti pakankamą kiekį dažų. 

Denkite „WOODEX AQUA SOLID“ teptuku. Kai dažote purkšdami, baikite dengti drėgną 
dažytą paviršių išlygindami teptuku. Rekomenduojamas purkštukas beoriam purkštuvui yra 
0,017-0,021 col. 
Ant gruntuotų ar anksčiau dažytų paviršių dengiami 1-2 sluoksniai viršutinės dangos, 
atsižvelgiant į paviršiaus šiurkštumą, pagrindo spalvą ir (ar) spalvos dengiamumą. Stenkitės 
nesudaryti per storos dažų plėvelės ant rąstinių paviršių. 

Dažomas paviršius turi būti sausas. 
Medienos drėgmė turi būti iki 20 % sausos medienos svorio. 
Dažymo ir džiuvimo metu aplinkos oro temperatūra, paviršiaus ir dažų temperatūra turi būti 
daugiau nei +5°C, o santykinis oro drėgnumas mažesnis nei 80 %. 
Stenkitės nedažyti saulėkaitoje. 
Jei dažomo paviršiaus temperatūra viršija +40°C, gali būti prastesnės dažų dengimo ir 
sukibimo savybės. 

Reikia laikyti sandariai uždarius ir vėsioje vietoje. 

SAUGOTI NUO UŽSALIMO.

Šio techninio duomenų lapo informacija yra pagrįsta laboratoriniais bandymais bei praktine patirtimi. Skaičiai yra tik orientaciniai ir priklauso, pvz., nuo spalvos ir 
žvilgesio. Kadangi bendrovė negali kontroliuoti naudojimo ir dažymo sąlygų, ji yra atsakinga tik už gaminio kokybę ir garantuoja, kad gaminys atitinka kokybės 
kontrolės standartus. Bendrovė neprisiima atsakomybės už nuostolius ar žalą, kai gaminys naudojamas priešingai, nei nurodyta ar ne pagal paskirtį. Naujausia 

techninių duomenų lapų, medžiagos saugos duomenų lapų ir dangų grupių lapų versija pateikiama interneto svetainėje www.teknos.com. 

http://www.teknos.com/



